

■ اقلیم سیاسی

□ عصبانیت آمریکا از استقلال ایران

به گفته یک کارشناس و خبرنگار بلژیکی هر چند آمریکا گفته است با ایران و کره شمالی همانند عراق رفتار نخواهد کرد اما در حقیقت دولت بوش می‌خواهد در همه کشورهای راهبردی دولت‌های متمرکز را برای خدمت به واشنگتن بگمارد.

«بودون دکزر» خبرنگار بلژیکی نشریه «سولیدر» در مصاحبه با واحد مرکزی خبر افزود: هرچند آمریکا ظاهراً می‌کوشد ایران را به مذاکره بکشانند، اما در حقیقت نقشه‌های دیگری دارد و می‌کوشد ایران را به پذیرش وضعیتی غیرقابل قبول وادارد.

به گفته «دکزر» آمریکا ایران را در محور شرارت قرار داده است چون یک راهبردی ویژه‌ای برای کنترل خاورمیانه در نظر دارد. وی یادآور شد ایران تاکنون مستقل‌ترین کشور خاورمیانه بوده است و این آمریکا را عصبانی می‌کند.

□ قدرت آمریکا رو به افول است.

«ایمانوتل والر شتاین» استاد مشهور جامعه‌شناسی در آمریکا در مقاله‌ای که در آخرین شماره نشریه «فارن پالیسی» به چاپ رساند، نوشت: واکنش آمریکا در حادثه ۱۱ سپتامبر (۲۰ شهریور) نشان داد که قدرت کشورش رو به افول گذارده است.

وی که یکی از نظریه‌پردازان اصلی توسعه در دنیا می‌باشد با طرح پرسشی افزود: هنوز مشخص نیست که آیا افول قدرت بدون سر و صدا و آرام صورت می‌گیرد و یا به واسطه مقاومت محافظه کاران، قدرت آمریکا با سقوط ناگهانی و خطرناک روبرو خواهد شد.

«والر شتاین» تأکید کرد: عوامل نظامی، اقتصادی و سیاسی که برای آمریکا قدرت آورده‌اند به تدریج این کشور را به افول سوق خواهند داد.

جنگ ویتنام، جنبش‌های (دانشجویی) سال ۱۹۶۸، سقوط دیوار برلین در سال ۱۹۹۱ و بالاخره حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر سبب شد آمریکا به ابرقدرتی تنها تبدیل شود که فاقد قدرت واقعی است و یک رهبر جهانی، که هیچ‌کس نه از آن پیروی می‌کند و نه به آن احترام می‌گذارد و بالاخره ملتی که در میان یک آشفتگی جهانی که قادر به کنترل آن نیست فرو می‌رود.

وی سپس به اقتصاد و فناوری پیشرفته ژاپن اشاره می‌کند و می‌نویسد: در حالی که آمریکا اولویت بر استفاده‌های نظامی فناوری است، ژاپنی‌ها به منافع اقتصادی فناوری می‌انديشد و این یادآور همان داستان قدیمی تاریخ است که قدرت‌های برتر رو به افول به تسلط نظامی می‌انديشدند در حالی که توجه قدرت‌های برتر بعدی معطوف به اقتصاد است.



ترجم آفتاب

بخشی از نامه حضرت امام بزرگوار به فرزندش مرحوم حاج احمد آقا

پسرم! ما هنوز در قید حجاب‌های ظالمانی هستیم و پس از آن‌ها حجاب‌های نور است و ما محجوبان هنوز اندر خم یک کوچه‌ایم. پسرم! سعی کن اگر از اهل مقامات معنوی نیستی، انکار مقامات روحانی و عرفانی را نکن که از بزرگ‌ترین حیل شیطان و نفس اماره که انسان را از تمام مدارج انسانی و مقامات روحانی باز می‌دارد، واداری اوست به انکار و احیاناً به استهزاء سلوک الی‌الله، که منجر به خصومت و ضدیت به آن شود و آنچه تمام انبیا عظام - صلوات الله علیهم - و اولیا کرام - سلام الله علیهم - و کتب آسمانی، خصوصاً قرآن کریم جاوید انسان‌ساز، برای آن به وجود آمده‌اند در نطفه خفه شود.



توصیه‌های یک پدر

- پرچم عدالت و آزادی اسلامی که امروز به وسیله نظام مقدس جمهوری اسلامی در برابر چشم جهانیان برافراشته شده است با دشمنان کینه‌ورز و معاندی روبه روست و زر و زورسالاران بین‌المللی، برای برگرداندن چشم و دل ملت‌های مسلمان از این نشانه عزت و آزادی به صدها شیوه و توطئه سرگرمند. نسل جوان و دانشجوی ما باید لحظه‌ای از این عرصه رویارویی و ستیزه‌گری غافل نماند.

- دست پنهان و آشکار دشمن، دانشگاه‌ها را از جمله اولین آماج‌های توطئه می‌شمرد و این، همه دلسوزان و به خصوص خود دانشجویان عزیز را به بیداری و حساسیت روزافزون فرا می‌خواند.

- نشانه فتنه‌های فرهنگی و سیاسی در برابر چشم همگان است. جوانان با ایمان و آگاه می‌توانند این فتنه‌ها را از نطفه خفه کنند و اگر غبار فتنه برپا شود آن را فرو نشانند...

- در این صورت خلوص و صفای جوانی و دل پاک، خود عهده‌دار همه مسئولیت‌های بزرگ این دوران خواهد شد.



کرده است.

■ اقلیم فرهنگی

□ اثرات منفی بازی‌های رایانه‌ای

یک دانشمند ژاپنی هشدار داد سرگرم شدن مداوم با بازی‌های رایانه‌ای ممکن است فعالیت بخش کنترل هیجانات را در مغز کاهش دهد.

«اکیو موری» استاد رشته عصب‌شناسی و متخصص عصب جمجمه دانشگاه «نیهون» توکیو پس از دو سال مطالعه بر روی ۲۴۰ فرد ۶ تا ۲۹ ساله گفت: یافته‌های وی نشان می‌دهد در افرادی که روزانه ۷ تا ۲ ساعت سرگرم بازی‌های رایانه‌ای می‌شوند، فعالیت بخشی از مغز که وظیفه کنترل هیجانات و تقویت قوه خلاقیت را دارد کاهش می‌یابد. به گفته این محقق ژاپنی این افراد خیلی زود عصبانی می‌شوند و در تمرکز حواس نیز مشکل دارند.

□ ۵۰ سال دیگر انسان‌ها به دو کره زمین نیاز دارند!

براساس گزارش سازمان معتبر زیست محیطی صندوق بین‌المللی حیات وحش با توجه به روند فزاینده فشار بر منابع طبیعی کره زمین، پاسخ‌گویی به نیاز انسان‌ها، مستلزم وجود دو کره زمین خواهد بود.

این سازمان در گزارش جامع مربوط به سال ۲۰۰۲ خود، قدرت‌های ثروتمند شامل ایالات متحده آمریکا، کانادا، ۱۹ کشور اتحادیه اروپا و جامعه تجارت آزاد اروپا و ژاپن را مقصران اصلی در فشار بر منابع طبیعی زمین معرفی می‌کند.

■ اقلیم علمی

□ ۳۰ ثانیه فرصت برای زنده ماندن

دانشمندان می‌گویند، با استفاده از تکنولوژی مدرن می‌توان ۳۰ ثانیه زودتر از شروع زلزله از وقوع آن مطلع شد که در این مدت بسیار کوتاه می‌توان با متوقف کردن مترو، بستن لوله‌های انتقال گاز و تخلیه ساختمان‌ها شدت خسارت‌ها و تلفات را کاهش داد. این دانشمندان تاکنون ۵۴ زلزله ضعیف و قوی را ۳۰ ثانیه پیش از وقوع آن تشخیص داده‌اند.

□ هشت پای عظیم الجثه

لاشه یک هشت پای بسیار بزرگ که دارای بازوان دست کم ۱۵ متری است توسط امواج دریا به یکی سواحل جنوب استرالیا افتاد. دانشمندان عقیده دارند که این هشت پا به گونه ناشناخته‌ای از تیره سرپایان تعلق دارد. لاشه ۲۵۰ کیلوگرمی این جانور که توسط امواج دریا به سواحل «سون مایل» از جزیره «تاسمانی» در جنوب استرالیا افتاده است به کمک یک کشتی یدک‌کش به موزه هنری تاسمانی منتقل شد.

شهر اکند و ساکرامنتو نیز به صورت آزمایشی اجرا شده که نتایج مثبتی در برداشته است.

■ اقلیم عجایب

□ سرقت در خیابان

اواسط مردادماه در یکی از شهرهای اسپانیا گروهی از افراد مسلح، خودروی حامل پول یکی از بانک‌های فرانسه را در خیابان متوقف کردند و به زور مأموران امنیتی را از خودرو خارج نمودند، سپس با شلیک چند تیر، سوراخ بزرگی در بدنه خودرو حامل پول ایجاد کرده و اسکناس‌های داخل خودرو را به ارزش یک میلیون یورو به سرقت بردند. جالب این‌که در جریان این سرقت به هیچ‌کسی آسیبی نرسید.

□ نخودهای آدم‌کش

یک مرد سوئدی بر اثر مدفون شدن زیر کوهی از نخود فرنگی کشته شد. به گزارش رسانه‌های محلی او که سی سال داشت و مشغول تعمیر کردن تأسیسات برقی یک سیلو در مزرعه‌ای در جنوب شرقی سوئد بود، در اثر فروریختن سیزده تن نخود فرنگی مدفون شد و هنگامی که گروه امداد بدنش را بیرون آوردند مرده بود.

□ امان از چاقی

دزد چاقی که نتوانسته بود از سوراخ ایجاد شده توسط همدستانش در دیوار بانک عبور کند، توسط پلیس ایتالیا دستگیر شد.

به گزارش رسانه‌های ایتالیا «جیووانی سولامی» عضو پنجاه و چهارساله یک گروه گانگستری که دیوار بانکی را در شهر بندری جنوا در شمال غربی ایتالیا به قصد سرقت سوراخ کرده بودند، پس از ورود دو همدستش دریافت که نمی‌تواند هیكل بزرگش را از سوراخ کوچک رد کند، دوربین‌های مدار بسته بانک، تصویر جیووانی را که مجبور شده بود بیرون بانک در انتظار بازگشتن همدستانش قدم بزند، ضبط کرده و همین تصاویر به پلیس ایتالیا کمک کرد که دزد چاقی را دستگیر کند.

□ سارقان سنگ‌های کره ماه

چهار سارق سنگ‌های کره فضاانوردان از کره ماه به زمین آورده بودند، دستگیر شدند. به گزارش خبرگزاری رویتر سه تن از دستگیرشدگان در مرکز هوافضای جانسون وابسته به ناسا در شهر هوستن واقع در ایالت تگزاس آموزش می‌دیدند. مأموران در اواسط ماه گذشته موفق شدند ۲۲۰ کیلوگرم از سنگ‌های سرقت شده را در این ایالت کشف کنند. گفته می‌شود این سنگ‌ها گنج‌هایی قدیمی هستند که قیمتی برای آن‌ها نمی‌توان تعیین کرد لیکن ناسا ارزش این سنگ‌ها را برای اهداف علمی یک میلیون دلار ارزیابی

□ جدایی دین از سیاست

«حیدر علی اف» رئیس جمهوری آذربایجان در دیدار نمایندگان رسانه‌های گروهی این کشور بر جدایی دین از سیاست و دولت تأکید کرد.

تلویزیون غیردولتی جمهوری آذربایجان «لیدر» دیروز سه شنبه با پخش قسمتی از سخنان علی اف افزود: رئیس جمهوری آذربایجان گفت که دین نباید در امور دولت دخالت کند و دولت نیز نمی‌تواند وارد مسایل دینی شود.

رئیس جمهوری آذربایجان افزود در این کشور عده‌ای خواستار اداره کشور براساس نظر دینی هستند و قصد دارند در جمهوری آذربایجان دولت اسلامی برپا کنند ولی این یک خیال واهی است. قابل ذکر است که جمهوری آذربایجان دارای هشت میلیون و ۱۶۵ نفر جمعیت است، ۹۵ درصد آن مسلمان و اکثریت قریب به اتفاق آنان شیعه هستند.

■ اقلیم اجتماعی

□ تولید کش‌هایی با نقش «الله»

یک کارخانه تولید کش ورزشی در چین بر روی کش‌های تولیدی خود نام «الله» را چاپ کرده بود، پس از آن‌که مقام‌های چینی به این موضوع پی بردند به مسئولان این کارخانه تذکر دادند، تولیدات خود را متوقف کنند.

یکی از مسئولان کارخانه کش و پلاستیک «ایل» مستقر در شهر جیانگ استان فوجیان چین گفت: این مسأله یک اشتباه غیرعمدی بود و سریعاً اصلاح شد.

عربستان سعودی در واکنش به اقدام کارخانه ایل در زمینه نوشتن «الله» روی کش‌های تولیدی، این کارخانه را در لیست سیاه گنجانده.

□ نامادری خوب

در بانکوک هنگامی که یک بچه گربه مادرش را در یک سانه از دست داد، بلافاصله میمونی که از نزدیک شاهد این حادثه بود، بچه گربه را در آغوش گرفت تا او کمبود مادر را احساس نکند. هم‌اکنون یک سال از آن واقع می‌گذرد و هر روز بچه گربه در آغوش میمون که در حقیقت مادر دوم اوست به خواب عمیق فرو می‌رود.

□ تئیه مزاحمان خیابانی

مسئولان شهر لس آنجلس آمریکا قصد تصویب قانونی را دارند که براساس آن، خودرو افرادی که برای شهروندان به ویژه بانوان در خیابان‌ها مزاحمت به وجود می‌آورند توقیف شود. در صورت تصویب این قانون خودرو کسی که برای اولین بار در خیابان مزاحمت به وجود آورد ۳۰ روز، برای دومین بار ۶۰ روز و برای سومین بار به طور دائم توقیف خواهد شد. این قانون در